
37230-2024 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 37230-2024 - Ergebnis
Bulgarien-Sofia: Dienstleistungen des Übertragens von Fernseh- und Hörfunksendungen
OJ S 14/2024 19/01/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: МИНИСТЕРСТВО НА ОБРАЗОВАНИЕТО И НАУКАТА
Nationale Identifikationsnummer: 000695114
Postanschrift: бул. КНЯЗ АЛЕКСАНДЪР ДОНДУКОВ №2А
Ort: гр.София
NUTS-Code: BG411 София (столица) / Sofia (stolitsa)
Postleitzahl: 1000
Land: Bulgarien
Kontaktstelle(n): Мариета Иванова Димитрова
E-Mail: m.i.dimitrova@mon.bg
Telefon: +359 29217612

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: https://mon.bg
Adresse des Beschafferprofils: https://app.eop.bg/buyer/15947

Art des öffentlichen Auftraggebers
Ministerium oder sonstige zentral- oder bundesstaatliche Behörde einschließlich regionaler 
oder lokaler Unterabteilungen

Haupttätigkeit(en)
Bildung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Предоставяне на програмно време в програмата на БНТ 1

CPV-Code Hauptteil
64228000 Dienstleistungen des Übertragens von Fernseh- und Hörfunksendungen

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
Програмното време по ал. 1 се предоставя за излъчването на рекламни материали 
(репортажи/рубрики/клипове) в програмата на БНТ 1 с цел повишаване 
информираността и насочване на вниманието на българското общество към Проект 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/37230-2024
mailto:m.i.dimitrova@mon.bg?subject=TED
https://mon.bg
https://app.eop.bg/buyer/15947


37230-2024 Page 2/4

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

BG05M2OP001-2.014-0001 ,,Подкрепа за дуалната система на обучение“, финансиран от 
Оперативна програма „Наука и образование за интелигентен растеж“, съфинансирана от 
Европейския съюз чрез Европейските структурни и инвестиционни фондове.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 83 246,00 BGN

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
64228000 Dienstleistungen des Übertragens von Fernseh- und Hörfunksendungen

Erfüllungsort
NUTS-Code: BG411 София (столица) / Sofia (stolitsa)

Beschreibung der Beschaffung
Програмното време по ал. 1 се предоставя за излъчването на рекламни материали 
(репортажи/рубрики/клипове) в програмата на БНТ 1 с цел повишаване 
информираността и насочване на вниманието на българското общество към Проект 
BG05M2OP001-2.014-0001 ,,Подкрепа за дуалната система на обучение“, финансиран от 
Оперативна програма „Наука и образование за интелигентен растеж“, съфинансирана от 
Европейския съюз чрез Европейските структурни и инвестиционни фондове.

Zuschlagskriterien
Preis

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: ja
Projektnummer oder -referenz: Проект BG05M2OP001-2.014-0001 ,,Подкрепа за дуалната 
система на обучение“, финансиран от Оперативна програма „Наука и образование за 
интелигентен растеж“, съфинансирана от Европейския съюз чрез Европейските 
структурни и инвестиционни фондове.

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Auftragsvergabe ohne vorherige Bekanntmachung eines Aufrufs zum Wettbewerb im 
Amtsblatt der Europäischen Union (für die unten aufgeführten Fälle)

Der Auftrag fällt nicht in den Anwendungsbereich der Richtlinie

Erläuterung:
чл. 13, ал. 1, т. 5 от Закона за обществените поръчки



37230-2024 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3. Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 128514

Bezeichnung des Auftrags:
Предоставяне на програмно време в програмата на БНТ 1

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
11/10/2023

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 1
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 0
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: БЪЛГАРСКА НАЦИОНАЛНА ТЕЛЕВИЗИЯ
Nationale Identifikationsnummer: 000672350
Postanschrift: ул. САН СТЕФАНО №.29
Ort: гр.София
NUTS-Code: BG411 София (столица) / Sofia (stolitsa)
Postleitzahl: 1504
Land: Bulgarien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 83 246,00 BGN

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Комисия за защита на конкуренцията
Postanschrift: бул. Витоша № 18



37230-2024 Page 4/4

VI.5.

Ort: София
Postleitzahl: 1000
Land: Bulgarien
E-Mail: delovodstvo@cpc.bg
Telefon: +359 29356113
Fax: +359 29807315
Internet-Adresse: http://www.cpc.bg

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
16/01/2024

mailto:delovodstvo@cpc.bg?subject=TED
http://www.cpc.bg

